

**گروه اقتصادی** – آبرسانی با تانکر به ۲۰۰ روستا یکی از نکات قابل توجه در بحث تأمین آب شرب روستایی در هرمزگان است. تعداد یک هزار و ۳۳۱ روستا در هرمزگان وجود دارد. علیرغم تلاش‌ها برای کاهش تعداد روستاهای محروم از آب شرب سالم هنوز آبرسانی با تانکر جزو گزارشات مدیران حوزه آب هرمزگان است. آبرسانی که برخی از شوراهاى روستایى آن را طبق جدول زمان بندی مناسب نمی‌دانند و مشکلاتی هم در این راه وجود دارد.

خشکسالی‌های پی‌ در پی، خشک شدن چاه‌های آب، کاهش میزان آب‌های زیر زمینی، افزایش تعداد دشت‌های ممنوعه آب، افزایش هزینه‌های پروژه‌ها از جمله خطوط آبرسانی، مجتمع‌های آب و غیره، نبود منابع آبی پایدار همگی دست به دست هم داده‌اند تا همچنان ۵۷ هزار نفر در ۲۰۰ روستا همچنان چشم انتظار هرمزگان به دلیل گرمای طاقت فرسا، شرجی بالا شرایط را برای تحمل تأخیر در آبرسانی سخت و دشوار می‌کند.

بسیار اینکه تلاش‌ها برای توسعه شبکه آبرسانی به روستاها بیشتر از قبل شده‌است اما بی‌ی در ۲۰۰ روستا هنوز

**میزان کمبود تولید آب شرب هرمزگان ۲۵۰۰ لیتر در ثانیه؛**

# حکایت ۱۰۰ سال خشکسالی؛ روستاهای هر مزگان تشنه هستند

■ کم بارشی، افزایش دمای هوا، پایین آمدن سطح آب‌های زیرزمینی و قطعی‌های پی در پی آب نگرانی‌ها را از تأمین آب در سال پیش رو و سال‌های آینده بیش از پیش کرده است.

استانی بنشینیم سالهای آینده هم شاهد همین آمار و حتی شاید بیشتر از گذشته باشیم. در سال ۹۴ به گفته عبدالحمید حمزه پسر مدیرعامل سابق آب و فاضلاب روستایی سابق ۴۰۰ روستا فاقد آب شرب بودند که از طریق تانکر آبرسانی به آنها انجام می‌شد. فرآیندی که همچنان ادامه دارد و باید توسط تصمیم‌سازان چاره‌اندیشی شود.

امین قصصی مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان در نشست خبری وجود ۱۰۰سال خشکسالی را عامل عدم آبرسانی کامل به تمامی روستاها عنوان کرد و افزود: در سال جاری با

قابل قبول نیست. زمانی که آبرسانی با مشکلاتی هم روبرو است و به موقع آب به دست روستاییان نمی‌رسد. تحمل بی‌آبی را طاقت فرسا می‌تند. شاید بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های بزرگ و متمول در استان بتواند بخشی از این مشکلات را تا حدودی حل کند. فرآیندی که باید از طریق استانداری و نمایندگان مجلس پیگیری شود تا از ظرفیت صنایع، واحدهای تولیدی بزرگ و متمول، شرکت‌های حوزه بندری بیشتر از گذشته و با تنظیم ساز و کارهای قانونی بهره‌گرفته.

اگر به انتظار بودجه‌های ملی و

## اقتصادی

در تلاش هستیم با افزایش ناوگان، آبرسانی سیار را را برای گذر از بحران تقویت کنیم. قسمی از کمبود دو هزار و ۴۰۰لیتر بر ثانیه آب شرب در هرمزگان خیر داد و گفت: هشت هزار و ۲۰۰ لیتر بر ثانیه نیاز آبی هرمزگان است که در حال حاضر ظرفیت موجود ما پنج هزار و ۸۰۰لیتر بر ثانیه است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین ادامه داد: از ۱۰۰ درصد نیاز آبی استان هرمزگان، ۳۳ درصد از طریق چاه‌ها، ۴۵ درصد آب شیرین کن‌ها و ۱۲ درصد از طریق سدها تأمین می‌شود.

این در حالی است که استاندار هرمزگان هم با بیان اینکه سال سخت آبی در هرمزگان در پیش داریم، گفت: میزان کمبود تولید آب شرب هرمزگان ۲۵۰۰ لیتر در ثانیه است.

بر اساس گزارش هواشناسی هرمزگان میزان بارش در بازه زمانی مهرماه ۹۹ تا فروردین ماه سال جاری ۱۲ میلی متری است، که شاهد کاهش ۵۸درصدی میزان بارندگی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هستیم.

میزان مصرف آب شرب استان هشت هزار و ۳۰۰لیتر در ثانیه است که دو هزار و ۵۰۰لیتر کسری تولید آب داریم و به لحاظ تأمین و مدیریت منابع آب شرب و کشاورزی سال سختی پیش رو داریم. خشکسالی‌های پی‌در پی در هرمزگان موجب شده تا سطح آب ۹۰ درصد از دشت‌های استان با افت معادل نیم متر و حداکثر ۲۸ متر مواجه باشند.

آب شرب و کشاورزی سال سختی پیش رو داریم.

خشکسالی‌های پی‌در پی در هرمزگان موجب شده تا سطح آب ۹۰ درصد از دشت‌های استان با افت معادل نیم متر و حداکثر ۲۸ متر مواجه باشند.

تابستان ۱۴۰۰ با تمامی سالهای گذشته تفاوت دارد. گرمای زودرس، دمای بالای هوا، سال کم بارش، همگی دست به دست هم داده تا در سال پیش رو نگرانی‌ها از افت فشار آب و قطعی‌های برنامه ریزی شده گریبان شهرها را هم



## بسه گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، بسه دلیل از دست رفتن منابع آبی ناشی از کم بارشی چارهای جز آبرسانی سیار نداریم که در تلاش هستیم با افزایش ناوگان، آبرسانی سیار را را برای گذر از بحران تقویت کنیم.

بگردد. از این رو می‌طلبید تا نمایندگان مجلس با همفکری و همکاری دولت توان علمی دانشگاه‌ها به چاره‌اندیشی کنند. در غیر این صورت سال پیش رو و سالهای آینده مشکلات کمبود آب دو چندان خواهد شد.



متحرک تخلیه و بارگیری به طول ۳۲ کیلومتر، به عنوان قطب تولید فولاد، آلومینیوم و فولاد رول، در ۱۳ کیلومتری غرب شهر بندرعباس واقع است.

در دسترس بقیه طرح‌ها قرار خواهد گرفت. همچنین طرح GTTP را براسای اولین پار در اسلام‌آباد به بهره‌برداری خواهیم رساند. همچنین ۷محصول پروپینسی داریم که ۱٫۷ میلیون تن در قالب جوش سوم به ظرفیت تولید صنعت اضافه خواهد شد و از پروپیلن بی‌نیاز شده و امکان صادرات بیشتری خواهیم داشت.

**تکلیف ۶۷۵هزار تن محصول وارداتی را روشن کردیم**
وی با بیان اینکه استراتژی ما تکمیل زنجیره ارزش بوده و مطالعات زیادی جهت تنوع‌بخشی به محصولات قابل عرضه به بازار انجام داده‌ایم، اظهار داشت: ما محصولات وارداتی در سال ۹۸ و ۹۹ را آنالیز کردیم که بر این اساس ۶۷۵ هزار تن کالای پتروشیمیایی به ارزش ۱٫۳ میلیارد دلار به عمدتا محصول میانی هستند، وارد می‌شود. ۳۳۲ قلم کالا بسته‌بندی شد

که از نظر تنژا و ارزش اقتصادی ۴۰ قلم کالا ۷۰درصد واردات را شامل شده بنابراین روی آنها تمرکز کردیم و طرح‌هایی تعریف کردیم که بتوانیم از خروج ارز جلوگیری کنیم.

**تعریف ۳۳ طرح پیشران برای جلوگیری از واردات**
این مقام مسئول تأکید کرد: طرح‌های پیشران تعریف کردیم که ۳۳ طرح را شامل شد که ۳ میلیون تن ظرفیت داشته و برخی تا ۱۹۰۰ دلار قیمت دارند.عباس‌زاده با بیان اینکه ما توسعه پتروشیمی بر محور گاز را تعریف کردیم، افزود: اگر این پروژه‌ها را اجرایی کردیم در حوزه برداشت گاز رقیب از ما پیشی می‌گرفت. وی با یادآوری اینکه از ۳۳ طرح پیشران ۲۲ طرح محصول جدید است، خاطر نشان کرد: ۱۳ طرح پروپیلن، ۶ طرح متانول، ۵ طرح اتیلن و ۲ طرح بنزن خواهد بود.

**گروه اقتصادی** – مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از انعقاد پنج قرارداد در منطقه ویژه صنایع معدنی

فلزی خلیج فارس خبر داد. حسن خلیج طهرانی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: از ابتدای سال تاکنون پنج

قرارداد با سرمایه‌گذاری ۶۶۰ میلیون دلار در منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس انعقاد شده است. خلیج طهرانی افزود: این قراردادها در زمینه‌های تولید و بسته‌بندی قیر، شمش سرب و روی، حلال‌های شیمیایی و تولید اسفدرنیک و ورق فولادی است. او گفت: با اجرای

میلیون تن ظرفیت اسمی کل مجتمع‌ها است. **تولید ۳۵ میلیون تن محصول با صرف ۴۰ میلیون تن خوراک**
وی افزود: در پایان سال ۹۹، ۴۰ میلیون تن سسوخت خوراک معادل ۹۹۲ هزار بشکه نفت خام در روز وارد صنعت شده که ۳۵ میلیون تن محصول نهایی تولید شده که از این میزان ۲۵ میلیون تن صادر و ۱۰ میلیون تن به مصرف داخلی رسیده است. مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت صنایع ملی پتروشیمی با اشاره به تنوع محصولات در این صنعت گفت: ۳۳۰ گرید و ۳۰ ماده شیمیایی به صنایع عرضه می‌کنیم که بابت تولید این میزان محصول ۱۵ هزار بشکاه کوچک و بزرگ فعال هستند.

بیش از تهمدارن به نیما دادیم

## سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد

**گروه اقتصادی** – معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: به زودی سرویس استعلام چک بدون احراز هویت در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت. هفتاد و پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با حضور معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، استاندار تهران و فعالین اقتصادی با محوریت طرح مشکلات و چالش‌های فعالین صنعت پوشش در رابطه با سامانه چک صیاد (پیچک) برگزار شد.مهران محرمیان در این نشست، با ارائه توضیحاتی از آخرین اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی جهت تسهیل کاربری چک در سامانه صیاد، تلاش مستمر این نهاد برای رفع اشکالات احتمالی اصناف و کاربران حقوقی در زمینه استفاده از چک منطبق با قانون جدید تأکید کرد. محرمیان با تأکید بر اینکه، بانک مرکزی به دقت و با حساسیت مسائلی مرتبط با ثبت و استعلام چک‌های جدید را در بازار رصد می‌کند و نسبت به رفع چالش‌های احتمالی و پیش‌بینی نشده، حداکثر چابکی در عملکرد را در دستور کار دارد، با تأکید کرد، با توجه به درخواست‌های رسیده از سوی فعالین اقتصادی، ضرورت بازبینی «ایتنرن بانک» در بانک‌های مختلف به منظور تعریف دسترسی لازم برای نمایندگان در مورد مشتریان حقوقی بانک‌ها مورد بررسی قرار گرفته و این امر با اولویت بالا از سوی بانک‌ها در دست انجام است. وی ادامه داد: طبیعی است در گذشته چنین نیازی برای کاربران در زمینه چک و «ایتنرن بانک» مطرح نبوده است اما در حال حاضر با توجه به قانون جدید این ابزار مطرح شده که بسیاری از بانک‌ها آن را پوشش داده‌اند و بانک‌های باقیمانده هم با پیگیری بانک مرکزی به سرعت در صدد پیاده‌سازی این امکان هستند.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی تصریح کرد: به موازات سرویسی که در «ایتنرن بانک» و «هموایل بانک» از سوی بانک‌های مختلف به مشتریان ارائه می‌شود، به زودی سرویس استعلام چک بدون احراز هویت نیز در اختیار مشتریان اعم از حقیقی و حقوقی قرار خواهد گرفت که بر اساس آن عموم مشتریان قادر خواهند بود از مسیرهای مختلف از جمله وب سایت بانک مرکزی، اپلیکیشن‌های پرداخت و بانکی، سرویس پیامکی و درگاه‌های بانکی با ارائه شناسه چک صیادی، شناسه ملی ذینفع، تاریخ و مبلغ چک از ثبت سیستمی چک از سوی صادرکننده آن در سامانه صیاد مطمئن شوند.بنابر اظهار این مقام مسئول در بانک مرکزی، با توجه به اقبال عمومی در استفاده از اپلیکیشن‌های پرداخت در دریافت خدمات مرتبط با چک‌های اشخاص حقیقی، امکان ارائه سرویس‌های مورد نیاز در خصوص چک برای مشتریان حقوقی در اپلیکیشن‌های پرداختی از دیگر گام‌هایی است که برای تسهیل استفاده و ترویج قانون جدید چک از سوی بانک مرکزی و با هماهنگی بانک‌ها در حال انجام است. همچنین در این جلسه محرمیان در پاسخ به پیشنهاد و درخواست فعالین اقتصادی برای معافیت ثبت چک‌های با مبلغ کمتر از سقف تعیین شده در سامانه صیاد تصریح کرد: برخی از موارد در خصوص مسائل و ملاحظات مرتبط با مقررات و دستورالعمل‌ها در اختیار بانک مرکزی نیست و قانون در این خصوص تصریح دارد. در عین حال بانک مرکزی به طور کامل آماده هر گونه تعامل و همکاری برای پیشبرد دقیق این قانون و سهولت استفاده کاربران از سامانه صیاد است.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: چک، تنها ابزار برداشت از حساب نیست و ابزارهای متداول دیگری مانند حواله ساتنا و پایا در اختیار مشتریان قرار دارد.

**گروه اقتصادی** – مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان از اجرای مرحله سوم طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی خبر داد. هادی ابراهیمی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: مرحله سوم طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی (اتصال به بازار) در استان هرمزگان در حال اجرا است. ابراهیمی افزود: در بخش سوم

ایسن الگو که همان اتصال به بازار و مهم‌ترین بخش است، متقاضیان ثبت نام کرده در مشاغل خانگی توسط پشتیبانان فعال در رشته‌های شغلی مدنظر، آموزش‌های تخصصی و شغلی مورد نظر ا طی می‌کنند تا با تولید محصولات باکیفیت مشکلات مربوط به اتصال به بازار فروش رفع شود. او گفت: دغدغه اصلی اجرای

**برخی نخلستان‌های دامی ۵۵ در چه را تجربه می‌کنند؛**

## نگرانی از کاهش تولید با تنش دمایی کم سابقه



داشتیم، اما این نگرانی وجود دارد که به دلیل تنش گرمای کم سابقه کاهش تولید بیش از پیش‌بینی‌ها باشد. تکلوزاده با اشاره به جلسه اخیر انجمن ملی خرما ایران با محوریت خشکسالی در سالجاری، افزود: در این جلسه که با حضور مدیران تولید ۶ استان خرما خیز کشور تشکیل شد، وضعیت درختان نخل و محصولات مورد بررسی قرار گرفت. وی تصریح کرد: در برخی گزارشات استانی برخی از استان‌ها مانند خوزستان، بوشهر و هرمزگان که هر ساله به دلیل رطوبت بالا و شرجی بودن هوا دچار آسیب کیفی و کمی

این طرح در استان، اتصال به بازار و شکل‌دهی بازارهای فیزیکی برای حل مشکل فروش محصولات برخی از تولیدکنندگان و فعالان مشاغل خانگی و پیدا کردن مشتری است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان افزود: آموزش‌های تخصصی و توسعه بخش فروش مشاغل خانگی در فضای مجازی از راه کارهای افزایش فروش محصولات

فعالان مشاغل خانگی است. ابراهیمی گفت: کسب و کارهای خانگی یک منبع مهم در آمد است که در چند سال اخیر مورد استقبال زیادی قرار گرفته و افراد بسا کار در خانه ضمن افزایش سطح درآمد، کسب و کار خود را توسعه بخشیدند. به اقتصاد خانوار نیز کمک می‌کنند. او افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای توسعه

مشاغل خانگی و حمایت از فعالان این بخش، طرح ملی توسعه مشاغل خانگی را در دستور کار قرار داده و در دوران کرونا با رویکرد ویژه‌ای به اجرای این طرح پرداخته است. اجرای طرح توسعه مشاغل خانگی و حمایت از فعالان این بخش در سه فاز پیش‌بینی شده که فاز اول شناسایی و اولویت‌بندی مزیت، ظرفیت و پتانسیل‌های اشتغال در

**انجمن جهانی فولاد گزارش داد:**

## ایران همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان



ایران طی ماه مسی ۲۰۲۱ میلادی (۱۱ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد) شاهد رشد ۷٫۷درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بود و ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ثبت رسید.میزان تولید جهانی فولاد در این دوره یک ماهه نیز ۱۷۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن اعلام شد که حاکی از رشد ۱۶٫۵ درصدی نسبت به ماهه مه ۲۰۲۰ میلادی است.انجمن جهانی فولاد در این گزارش تصریح کرد: چین با تولید ۷۳۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تن (رشد ۳۰٫۳درصدی) به ترتیب اول در رتبه‌های ششم تا نهم تولید فولاد جهان طی ۵ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی قرار گرفتند.

فولاداز تداوم حضور ایران در بین ۱۰ کشور تولیدکننده برتر فولاد جهان در پنج ماهه نخست سال جاری میلادی (۱۲دی ماه ۹۹ تا ۱۰ خرداد ۱۴۰۰) خیر داد.انجمن جهانی فولاد (World Steel Association) در تازه‌ترین گزارش خود، اسامی برترین کشورهای فولادساز جهان و میزان تولید محصول آنها در پنج نخست سال جاری میلادی را منتشر کرد.ایران در مدت مورد اشاره با تولید ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن فولاد خام توانست همچنان در رتبه دهم جهان بایستد و جایگاه خود را در میان برترین فولادسازان جهان حفظ کند. این میزان تولید حاکی از رشد ۹٫۲ درصدی تولید فولاد خام ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی است. این درحالی است که مجموع تولید ۶۴ فولادساز جهان در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی به ۸۳۷ میلیون و ۱۴۵ هزار تن رسید که افزایش ۱۱٫۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. رشد ۷٫۷درصدی تولید دامی (اردیبهشت–خرداد) برپایه این گزارش، میزان تولید فولاد

## انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و…
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و…
- انواع فرنگی جات
- انواع آمپوبه و آغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

– آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

## سبزی مارکت

## ریحون

